
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta diplomové práce
Student: Zahradníček Tomáš, Bc.
Téma: Akcelerace Burrows-Wheelerovy transformace s využitím GPU (id 21785)
Oponent: Drábek Vladimír, doc. Ing., CSc., UPSY FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Zadání vyžadovalo studium kompresních metod, vlastností GPU a jejich programování v multiprocesorovém

prostředí a prostudovat možnosti paralelizace jednotlivých kroků zpracování dat a jejich optimálního
naprogramování.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání bylo splněno velmi úspěšně.
3. Rozsah technické zprávy splňuje pouze minimální požadavky
 Rozsah technické zprávy je na mezi přijatelnosti.
4. Prezentační úroveň předložené práce 79 b. (C)
 Zpráva je napsána logicky, nicméně některé popisy jsou značně stručné, někdy na mezi pochopitelnosti,

například Kapitola 5.
5. Formální úprava technické zprávy 70 b. (C)
 Zpráva obsahuje nezvykle vysoký počet pravopisných chyb, nedokončených vět a typografických nedostatků.
6. Práce s literaturou 95 b. (A)
 Zvládnutí literatury považuji za velmi vysoké.
7. Realizační výstup 95 b. (A)
 Realizační výstup se jeví jako funkční, byl nalezen optimální kompromis mezi paralelizací výpočtů a sekvenčním

řešením. Není uvedeno, zda diplomant programoval vše sám, nebo zda obsahuje některé převzaté kódy.
8. Využitelnost výsledků
 Využitelnost výsledků se jeví jako velmi slibné.
9. Otázky k obhajobě
 Jaký je podíl vlastního kódu a převzatých programů.

Kolik obrázků je vlastních a které byly převzaty z literatury, včetně popisovaných principů.

Jaké vývojové prostředí bylo použito při tvorbě programů.
10. Souhrnné hodnocení 75 b. dobře (C)
 Velmi hodnotné výsledky práce jsou značně poškozeny nízkou úrovní technické zprávy, která zřejmě neprošla

korekturou. Nebýt tohoto nedostatku by mohla být práce hodnocena značně výše.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 6. června 2019

 Drábek Vladimír, doc. Ing., CSc.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

